1

COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL Nº 082/2020-COGEPS

NOTAS DA PROVA ESCRITA DO 36º CONCURSO

PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA

PROVIMENTO DE CARGO DE PROFESSOR DE

ENSINO SUPERIOR DA UNIOESTE.

O Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos da Universidade Estadual

do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições estatutárias e

regimentais e considerando:

- o disposto nos artigos de 41 a 55 da Resolução nº 169/2016-CEPE, de 06/10/2016;

- o disposto nos itens de 10.20 a 10.27 do Edital nº 039/2020-GRE, de 20/05/2020;

- as notas apresentadas pelas Coordenações Locais dos Campus - Mapa Geral de

Notas da Prova Escrita por Candidato – Formulário do anexo XII da Resolução nº

169/2016-CEPE à COGEPS;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - As notas da prova escrita de cada candidato, discriminando as médias

atribuídas pela Banca Examinadora, com base nas informações do Mapa Geral de

Notas da prova escrita do 36º Concurso Público, conforme anexo único deste Edital.

Art. 2º - Na aplicação da prova Escrita foi observado o  artigo 45 da Resolução nº

169/2016-CEPE/UNIOESTE: “A COGEPS e a Coordenação Local do campus devem

adotar procedimentos que impeçam a identificação do candidato no momento

da correção da prova, instruindo os candidatos quanto a metodologia a ser

adotada, sendo vedada qualquer forma de sua identificação, inclusive, por meio

de rubrica”.

Art. 3º - O candidato que não alcançar nota mínima de sete (7,0) pontos, na escala

de zero (00) a dez (10) pontos na prova escrita, fica, automaticamente, eliminado

do Concurso Público e impedido de realizar as demais etapas.

Art. 4º - As provas escritas dos candidatos ficam à disposição durante o período de

recursos, para consulta pública agendada, no Setor de Recursos Humanos do

respectivo Campus da seguinte forma:

a) a solicitação deverá ser realizada por texto simples encaminhado pelo e-mail,

identificando o candidato e a matéria;

b) o candidato poderá requerer vistas, assistida, às provas de todos os candidatos;

c) o candidato poderá solicitar cópia, somente, de sua prova escrita;

d) é vedado ao candidato requerer cópias da prova escrita dos outros candidatos.

2

Art. 5º - Para elaborar e fundamentar sua petição, o candidato poderá solicitar

cópia digitalizada da sua prova e/ou avaliação até 17h do dia 21/09/2020, pelos e-

mails, respectivamente:

• Campus de Francisco Beltrão -  unioeste_rh_fbe@hotmail.com;

• Campus de Marechal Cândido Rondon - rondon.rh@unioeste.br.

Art. 6º - Contra o resultado da prova escrita, caberá pedido de reconsideração

devidamente fundamentado, a ser encaminhado até às 17h do dia 23/09/2020,

pelo respectivo e-mail descrito no art. 4º deste edital.

Art. 7º - A Banca Examinadora deverá analisar os pedidos de reconsideração

interpostos, lavrar ata circunstanciada de sua decisão e enviá-la à COGEPS, para

publicação das respostas em Edital até o dia 28/09/2020.

Art. 8º - As decisões acerca dos pedidos de reconsideração da prova escrita serão

publicadas no dia 29/09/2020.

Art. 9º - A publicação do resultado final da prova escrita será no dia 30/09/2020.

Art. 10 - A COGEPS convocará por edital os candidatos classificados na prova

escrita para a participação na prova didática com arguição até dia 02/10/2020,

informando o dia, o horário e o local para o sorteio do número do ponto e da

prova.

Publique-se e Cumpra-se.

Cascavel, 18 de setembro de 2020.

Carlos Alberto Piacenti

Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos

mailto:unioeste_rh_fbe@hotmail.com
mailto:rondon.rh@unioeste.br

3

Anexo único do Edital nº 082/2020-COGEPS, de 18 de setembro de 2020.

1. CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE – CCS

Área: Angiologia

Insc. nº Candidato (a): Média Resultado

76904 Paulo Victor Bezerra 7,87 Classificado

79173 Sandra Gomes de Souza Santos Ausente Desclassificado

Área: Gastroenterologia

Insc. nº Candidato (a): Média Resultado

79013 Dalberto Dassoler 8,43 Classificado

Área: Ginecologia e Obstetrícia e Internato Médico em G. O - I

Insc. nº Candidato (a): Média Resultado

78977 Gabriel Karam de Araujo 9,05 Classificado

79224 Laís Praetzel Soeiro de Souza 9,02 Classificado

79170 Ricardo Cesar Mazetto Ausente Desclassificado

Área: Hematologia

Insc. nº Candidato (a): Média Resultado

75385 Marcia Maria da Silva Ausente Desclassificado

77690 Sylvia Fatma Gomes Rocha Ausente Desclassificado

 Área: Internato médico em Clínica Cirúrgica I

Insc. nº Candidato (a): Média Resultado

79197 Edson Eziel Ferreira Scotini Ausente Desclassificado

78232 Janoário Athanázio Oliveira de Souza 9,05 Classificado

79207 Manoel Peter Bezerra Nogueira Ausente Desclassificado

79189 Marcelo Bailon Vieira Ausente Desclassificado

79215 Victor Nogueira Clementoni 8,13 Classificado

75451 Vinicius Antonio Bareta 8,27 Classificado

4

Área: Internato médico em Urgência e Emergência

Insc. nº Candidato (a): Média Resultado

77673 Andderson Gustavo Nogueira Alexandrino                       Ausente Desclassificado

77508 Ângelo Joan Nicolau Roman Neto Ausente Desclassificado

78249 Carlos Eduardo da Silva Klauck 8,77 Classificado

79177 Deborah Francez Maccari 7,72 Classificado

75383 Gustavo Platzeck de Angelis Ausente Desclassificado

79168 Luiza de Mello Gusso Ausente Desclassificado

75426 Vanisa Vidal de Almeida Bareta 8,20 Classificado

Área: Pediatria e Internato Médico em Pediatria I

Insc. nº Candidato (a): Média Resultado

77492 Beatriz Castro Reis Ausente Desclassificado

79167 Cassiano Eduardo Trindade Goulart 3,47 Desclassificado

79169 Julio Ricardo Ramos Ausente Desclassificado

75379 Kenny Coutinho Mattos Rosa 8,00 Classificado

79147 Leandro Germano da Silva Fleury Ausente Desclassificado

75546 Luciane Martignoni 8,12 Classificado

Área: Prática Médica Integrativa

Insc. nº Candidato (a): Média Resultado

77944 Adma Poliana de Borba Cecilio da Silva 7,59 Classificado

76823 Eduardo Henrique Marques Menezes Ausente Desclassificado

79162 Everton Muller Alves 7,20 Classificado

77562 Flávia Luiza Marin 7,21 Classificado

75479 Gustavo Schelle 7,77 Classificado

79174 Isadora Cavenago Fillus 8,50 Classificado

79214 Jaqueline Janaina Jumes 9,03 Classificado

78551 Marilei Marlene Alves 7,78 Classificado

79014 Nilton Augusto Guimarães Perlin Ausente  Desclassificado

77513 Renato Bernardes Araujo Ausente Desclassificado

78836 Rodolfo Cardoso de Toledo Filho 4,98 Desclassificado

75485 Samyra Soligo Rovani 9,33 Classificado

77558 Vicente de Albuquerque Maranhão Leal 7,18 Classificado

Área: Psiquiatria

Insc. nº Candidato (a): Média Resultado

75352 Fernando Bergamin Ausente Desclassificado

78006 Helder Soccol Junior Ausente Desclassificado

78034 Márcio Luis Ferrari Filho                                    Ausente Desclassificado

5

1. CAMPUS DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, EDUCAÇÃO E LETRAS – CCHEL

Área: Geografia Humana

Insc. nº Candidato (a): Média Resultado

79107 Adriano Amaro de Sousa Ausente Desclassificado

76354 Adriano Makux de Paula Ausente  Desclassificado

75346 Alberto Alves da Rocha 4,02 Desclassificado

76014 Alessandro Francisco Trindade de Oliveira 6,28 Desclassificado

79222 Ana Claudia Biz Ausente Desclassificado

79188 Ana Paula Aparecida Ferreira Alves Ausente Desclassificado

75364 Ana Paula de Moura Varanda 8,00 Classificado

76207 Anderson Willians Bertholi Ausente Desclassificado

79185 André Ricardo dos Santos Bersani 4,30 Desclassificado

79002 André Simplício Carvalho 4,67 Desclassificado

79125 Andrea Cristina Conceição Lemos Ausente Desclassificado

79139 Andrei Cornetta Ausente Desclassificado

77597 Angelica Vieira de Souza Lopes Ausente Desclassificado

75427 Arnaldo José da Luz Ausente Desclassificado

75428 Bruno Ferreira Campos 8,32 Classificado

78993 Bruno José Rodrigues Frank Ausente Desclassificado

78723 Camila Ferracini Origuéla 8,42 Classificado

75343 Camilo Pereira Carneiro Filho 5,83 Desclassificado

79163 Carina Inserra Bernini Ausente Desclassificado

76899 Carlos Cassemiro Casaril Ausente Desclassificado

78350 Cristina de Moraes 7,35 Classificado

78883 David Emanuel Madeira Davim 8,03 Classificado

77691 Dayana Aparecida Marques de Oliveira Cruz Ausente Desclassificado

75476 Dean Gomes de Oliveira 4,40 Desclassificado

79142 Edson de Morais Machado Ausente Desclassificado

75341 Eduardo Von Dentz 5,83 Desclassificado

75507 Eduino Rodrigues da Costa Ausente Desclassificado

78225 Elaiz Aparecida Mensch Buffon 5,48 Desclassificado

79118 Elicardo Heber de Almeida Batista Ausente Desclassificado

78357 Emilio Sarde Neto 5,60 Desclassificado

78635 Estevão Pastori Garbin 8,37 Classificado

75406 Everton Luís de Souza Júnior Ausente Desclassificado

79202 Felipe Vanhoni Jorge Ausente Desclassificado

75336 Fernanda Perdigão da Fonseca Toniol 6,30 Desclassificado

77667 Flávio de Arruda Saron 5,07 Desclassificado

77669 Franciele Miranda Ferreira Dias 4,85 Desclassificado

75516 Fredi dos Santos Bento Ausente Desclassificado

79166 Germana Ponce de Leon Ramirez Ausente Desclassificado

6

79164 Guilherme dos Santos Claudino Ausente Desclassificado

79155 Gustavo Felipe Olesko Ausente Desclassificado

75362 Helena Rizzatti Fonseca Ausente Desclassificado

77161 Herodes Beserra Cavalcanti Ausente Desclassificado

79132 Ivo Francisco Barbosa 4,93 Desclassificado

78126 Jean da Silva Cruz 4,35 Desclassificado

75344 José Maria Marques de Melo Filho Ausente Desclassificado

79123 Juniele Martins Silva Ausente Desclassificado

75351 Karina Eugenia Fioravante Ausente Desclassificado

76475 Kelly Perlin Cassol 3,62 Desclassificado

79115 Léia Aparecida Veiga Ausente Desclassificado

75541 Lidiane Aparecida Alves Ausente Desclassificado

76629 Lucas César Frediani Sant'ana Ausente Desclassificado

75386 Luciana Mendes Barbosa Ausente Desclassificado

75355 Luciane Bosquete Marin da Silva Ausente Desclassificado

75521 Luciane Rodrigues de Bitencourt Ausente Desclassificado

78802 Luciano Pereira Duarte Silva Ausente Desclassificado

78986 Luis Carlos Braga                                            5,76 Desclassificado

77665 Maiara Tavares Sodré 8,32 Classificado

77570 Mainara da Costa Benincá Ausente Desclassificado

79130 Marcel Azevedo Batista D'alexandria 4,48 Desclassificado

75506 Maria Joseli Barreto 5,95 Desclassificado

78592 Marilucia Ben dos Reis Ausente Desclassificado

78794 Maximillian Ferreira Clarindo 5,47 Desclassificado

75746 Mercedes Solá Pérez 6,27 Desclassificado

79213 Michele Serpe Fernandes Ausente Desclassificado

77042 Mônica Hashimoto Iha Ausente Desclassificado

79001 Natalia Daniela Soares Sá Britto Ausente Desclassificado

78511 Pablo Jonas Camilo                                           6,16 Desclassificado

79045 Patrícia Volk Schatz Ausente Desclassificado

75496 Rafael Luiz Leite Lessa Chaves Ausente Desclassificado

75482 Rafael Roxo dos Santos 7,45 Classificado

75348 Ramon de Oliveira Bieco Braga 4,95 Desclassificado

75512 Reginaldo de Lima Correia 4,57 Desclassificado

77256 Ricardo da Silva Costa 3,93 Desclassificado

79127 Rita de Cássia Gregório de Andrade Ausente Desclassificado

78919 Roberto Mauro da Silva da Silva Fernandes 7,33 Classificado

79181 Rodrigo Giraldi Cocco Ausente Desclassificado

79027 Rogério Madruga Gandra Ausente Desclassificado

77402 Sheila Castro dos Santos    5,55 Desclassificado

77762 Silvia Cristina Limberger Ausente Desclassificado

75782 Suelen Terre de Azevedo 7,45 Classificado

79210 Teresa Itsumi Masuzaki Ausente Desclassificado

79175 Tiago Roberto Alves Teixeira Ausente Desclassificado

7

78522 Valmir José de Oliveira Valério Ausente Desclassificado

79157 Vinícius Polzin Druciaki 7,15 Classificado

79151 Virginia Elisabeta Etges Ausente Desclassificado

75357 Zaqueu Luiz Bobato Ausente Desclassificado

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS – CCA

Área: Topografia e Sensoriamento Remoto

Insc. nº Candidato (a): Média Resultado

75365 Aline Bernarda Debastiani Ausente Desclassificado

79128 Anderson Antonio da Conceição Sartori Ausente Desclassificado

75347 Arlindo Fabricio Corrêia 7,67 Classificado

75338 Bianca Batista Barreto Ausente Desclassificado

76266 Brenon Diennevan Souza Barbosa Ausente Desclassificado

77300 Bruna Nascimento de Vasconcellos 6,17 Desclassificada

79064 Bruno Bonemberger da Silva 5,33 Desclassificada

75547 Dalva Maria de Castro Ausente Desclassificado

77155 Denise Maria Grzegozewski Ausente Desclassificado

75536 Diandra Ganascini Donato 8,00 Classificado

77680 Diogo José Oliveira Pimentel Ausente Desclassificado

78435 Eduardo Vicente do Prado Ausente Desclassificado

77722 Everson Cezar 8,33 Classificado

79190 Fábio Palczewski Pacheco 6,00 Desclassificada

75387 Fábio Teixeira Delazari Ausente Desclassificado

75382 Fagner Goes da Conceição 7,00 Classificado

79131 Getulio Fonseca Domingues Ausente Desclassificado

76145 Gilsonley Lopes dos Santos Ausente Desclassificado

75380 Giovanno Radel de Vargas 5,07 Desclassificada

75360 Giselle Lemos Moreira Ausente Desclassificado

75388 Guilherme de Freitas Furtado 6,00 Desclassificada

75487 Guilherme Fernando Capristo Silva Ausente Desclassificado

77688 Gustavo Eduardo Pereira Ausente Desclassificado

78917 Helton Aparecido Rosa 7,43 Classificado

75467 Ivo Zution Gonçalves Ausente Desclassificado

79200 João Francisco Labres dos Santos Ausente Desclassificado

75540 Jonathan da Rocha Miranda Ausente Desclassificado

76920 José Lucas Safanelli 8,17 Classificado

75361 Larissa Nunes dos Santos Ausente Desclassificado

78933 Lauro Augusto Ribas Teixeira 7,90 Classificado

79044 Lenon Henrique Lovera Ausente Desclassificado

78890 Leonardo Tullio 5,00 Desclassificada

75498 Lucas Santos Santana Ausente Desclassificado

76711 Luiz Otávio Moras Filho Ausente Desclassificado

8

78847 Marlon Rodrigues 7,00 Classificado

75461 Mônica Cristina de Castro Ausente Desclassificado

77683 Naissa Batista da Luz (*) Desclassificada

76827 Nero Lemos Martins de Castro Ausente Desclassificado

79010 Paulo Cesar dos Santos Ausente Desclassificado

78891 Pedro Paulo da Silva Barros Ausente Desclassificado

79114 Pedro Rogerio Giongo 7,17 Classificado

77654 Rafael Cesar Tieppo                                          Ausente Desclassificado

79198 Rafael Dreux Miranda Fernandes Ausente Desclassificado

77986 Renato Eleoterio de Aquino Ausente Desclassificado

77664 Roberto Filgueiras Ausente Desclassificado

75397 Rodrigo Victor Moreira Ausente Desclassificado

75492 Santos Henrique Brant Dias Ausente Desclassificado

79201 Sebastiao Nilce Souto Filho 5,33 Desclassificada

78440 Simone Rodrigues de Magalhães 6,00 Desclassificada

79018 Vanessa Aline Egewarth Ausente Desclassificado

78921 Vanildo Heleno Pereira 4,83 Desclassificada

75342 Wanderson de Sousa Mendes 5,83 Desclassificada

77069 Willyan Ronaldo Becker 5,33 Desclassificada

(*) – Candidata Desclassificada por identificar a prova em desconformidade com o

artigo 45 da Resolução 169/2016-CEPE/UNIOESTE.